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SUNUŞ

Şizofreni, hastaların çoğunda yetiyitimine yol açan, 
psikososyal işlevselliği ve çalışma yeteneğini bozan, kro-
nik seyreden bir hastalıktır. Bu nedenle şizofreni hasta ve 
hastanın yanındaki aile üyelerine ciddi yük oluşturmakta-
dır. Bu nedenle şizofreni tedavisinde sadece hastanın değil 
aynı zamanda aile üyelerinin de destek alması iyi olabilir. 
Şizofreni tedavisiyle uğraşan psikiyatri çalışanları şizofre-
ni ailesinin özelliklerini, aileye nasıl yaklaşılması gerekti-
ğini ve aileyi etkileyen psikososyal etkenleri tanımalıdır. 
Bu kitabın yazılmasındaki temek amaç bu konuda tedavi 
ekibine yardımcı olmaktır. En az hastalar kadar ailenin de 
profesyonel bilgilendirilme, değerlendirilme ve gerekirse 
tedavi ihtiyacı vardır. 

Şizofreninin bütüncül tedavisi aileden bağımsız düşü-
nülmemelidir. Bu kitabın psikiyatri çalışanlarına, ailenin 
hastalığın getirdiği günlük sorunlarla baş etme yöntem-
leri, adli ve idari boyutta sorumluluk ve hakları, hasta ve 
hastalık üzerindeki etkileri konularında uygulama alanın-
da yol göstermesini umuyoruz. 

Yazarlar bölümünde adı geçen isimler kitabın belli 
bölümlerini yazmak dışında kitabın bütününe de önem-
li katkılar yapmışlardır, emeklerinden ötürü kendilerine 
teşekkür ederiz. Bir büyük teşekkürü de bu kitabı yaz-
ma aşaması kadar, insanı anlamak ve mesleğimizin geli-
şimi konusunda bize eşsiz bilgiler kazandırmış hasta ve 
yakınlarımızadır.

Semra Ulusoy Kaymak, Köksal Alptekin
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Şizofreni bireyde duygulanım, düşünme, algılama, 
davranış, toplumsal ilişki, iş yaşamı gibi alanları olum-
suz olarak etkileyen; yetiyitimine neden olan, alevlen-
melerle giden kronik bir belirtiler kümesidir (Heinssen 
ve ark. 2000). Bugüne kadar başta şizofreni hastaları 
olmak üzere, ruh sağlığı yerinde olmayan hastaların bu-
lunduğu ailelerle yapılan pek çok çalışmada aile işlevleri, 
ailesel özellikler, ailenin hastayla etkileşimi, hastalanma 
ve hastalığın seyrinde ailenin rolü gibi konular araştı-
rılmıştır. Şizofreninin etiyolojisini araştırmaya yönelik 
çalışmalar başlangıçta iki farklı kümede toplanmış, bir 
uçta ağırlıklı olarak biyolojik, diğer uçta ise psikolojik 
etkenler yer almıştır. Psikolojik kuramı savunan çoğu 
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